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MHP’nin yarım asra ulaşan siyaset tecrübesi ve köklü birikimiyle bugüne kadar hiçbir gücün karşısında eğilmediğini, hiçbir menfaat vaadine aldanmadığını belirten Bahçeli, “Cumhur İttifakı, siyasi
pazarlık neticesinde ortaya çıkmış gelip geçici bir heves, iş bitimi dağılacak kuru bir ortaklık değildir. Cumhur İttifakı Türkiye Cumhuriyeti’ni üçüncü evreye taşıyan muhterem bir irade, bekamızı savunma
iştiyakıyla dolmuş tarihi bir duruşun adı ve ahlakıdır” dedi.

‘Katkıya devam’

MHP olarak Cumhurbaşkanlığı hükümet sisteminin bütün kurum ve kurallarıyla yerleşmesine yönelik fedakarca yaptıkları katkı ve mücadeleleri kesintiye uğratmadan sürdüreceklerini bildiren Bahçeli, “24
Haziran seçimlerinde elde edilmiş kazanımların 31 Mart 2019’da zarar görmemesi için titizlikle ve sorumlulukla hareket edeceğiz... MHP, Cumhur İttifakı’na bağlılığı devam etmekle birlikte, 31 Mart
seçimlerine tek başına ve Türkiye’nin her seçim çevresinde katılacaktır” dedi.

'AYNEN UYULSUN'

Bahçeli’nin ‘aynen uyulması’nı istediği genelgedeki uyarıları özetle şöyle:

1 - 
istemeleri halinde, teşkilat kademelerinde boşluk olmamasına dikkat etmeleri kaydıyla, 15 Kasım saat 17.00’ye kadar istifa edeceklerdir.

2 -

Sosyal medya uyarısı

3 - 
taktiğidir. Bazen şahsımın bazen de merhum başbuğumuzun fotoğrafını profil resmi yapıp veya açtıkları sahte hesaplar üzerinden içe dönük dedikodu çıkaran, itibar cellatlığı yapanların tespiti süratle
yapılacak, bu ajan ve provokatörlerin ifşası derhal sağlanacaktır... Teşkilatlarımız kripto damarla, husumete batmış kirli faillerle her düzeyde mücadele edecektir.

4 - 
genel merkezle paylaşacaklardır.

5 - 

‘İttifak yok’

6 - 
değerlendirmelerin saygı ve nezaket içerisinde yapılmasına azami ölçülerde riayet gösterilecektir.

7 - 
hukuken lazım gelen önlemler gecikmeden alınacaktır.

8 -

9 - 
siyasi yorumların sınırları buna göre tayin edilecektir.

Bahçeli’den teşkilatına dokuz talimat
MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, partisinin 81 il teşkilatına gönderdiği genelgede MHP’nin Cumhur İttifakı’na bağlılığının devam ettiğini, ancak 31 Mart 2019 yerel seçimlerine tek başına gireceğini
vurguladı.
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